



Município de Lago dos Rodrigues

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO VIII LAGO DOS RODRIGUES, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, EGUNDA - FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2020 PAG 01/05

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pagina01/02

REESULTADO DE LICITAÇÃO

Pagina02/05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Cícero Rumão Batista da Silva, Secretário de Educação, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 034/2019, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E VESTUÁRIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO DE LAGO DOS RODRIGUES/MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO

CNPJ: 63.423.693/0001-45

ENDEREÇO: RUA TRAV. CARVALHINHO Nº 145, CENTRO DE PEDREIRAS - MA.

REPRESENTANTE LEGAL: Raimundo Nonato Soares de Castro

CPF: 157.769.803-72

Homologado em 06 de janeiro de 2020

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CAMISAS EM MALHA PV C/ GOLA POLO TAM. P	1560	UNIDADE	R\$ 28,00	43.680,00
2	CAMISAS EM MALHA PV C/ GOLA POLO TAM. M	1610	UNIDADE	R\$ 28,00	45.080,00
3	CAMISAS EM MALHA PV C/ GOLA POLO TAM. G	1610	UNIDADE	R\$ 28,00	45.080,00
4	SHORT EM MALHAS TAM. P	680	UNIDADE	R\$ 12,00	8.160,00
5	SHORT EM MALHAS TAM. M	680	UNIDADE	R\$ 12,00	8.160,00
6	SHORT EM MALHAS TAM. G	680	UNIDADE	R\$ 12,00	8.160,00
7	CAMISA EM MALHA PV C/ GOLA CARECA TAM. M	1450	UNIDADE	R\$ 24,00	34.800,00
8	CAMISA EM MALHA PV C/ GOLA CARECA TAM. G	1450	UNIDADE	R\$ 24,00	34.800,00
9	CAMISA EM MALHA PV C/ GOLA CARECA TAM. P	1420	UNIDADE	R\$ 24,00	34.080,00
10	TNT CORES VARIADAS	4000	METRO	R\$ 1,50	6.000,00
11	MALHA HELANQUINHA Especificação : EM LYCRA, CORES SORTIDAS	1100	METRO	R\$ 7,00	7.700,00
12	MALHA HELANCA Especificação: PARA FARDAMENTOS	800	QUILO	R\$ 28,00	22.400,00
13	MALHA PV Especificação: NA COR BRANCA	1050	QUILO	R\$ 26,00	27.300,00
14	MALHA PV COLORIDA Especificação: COLORIDA	1050	QUILO	R\$ 29,00	30.450,00
15	MALHA PIQUET Especificação: PARA FARDAMENTOS	400	QUILO	R\$ 35,00	14.000,00
16	FILÓ Especificação: 100% POLIESTER, 3,20 DE LARGURA.	400	METRO	R\$ 10,00	4.000,00
17	CETIM Especificação: 100% POLIESTER, 1,50 DE LARGURA.	1300	METRO	R\$ 6,00	7.800,00

18	OXFORD Especificação: EM CORES SORTIDAS	400	METRO	R\$ 7,00	2.800,00
19	LINHA PARA COSTURA COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER 1829M	1800	UNIDADE	R\$ 3,00	5.400,00
20	FITA Nº 01 Especificação: EM CORES VARIADAS, COM 100 METROS.	500	PACOTE	R\$ 10,60	5.300,00
21	FITA Nº09 Especificação: EM CORES VARIADAS, COM 50 m.	500	PACOTE	R\$ 18,00	9.000,00
22	CAMISA COLORIDA COM LOGOMARCA	750	UNIDADE	R\$ 28,00	21.000,00
23	CAMISA BRANCA COM LOGOMARCA	1050	UNIDADE	R\$ 25,00	26.250,00
24	BONÉS	480	UNIDADE	R\$ 11,00	5.280,00
25	CAMISA REGATA	1170	UNIDADE	R\$ 19,00	22.230,00
26	CAMISA COLORIDA	1200	UNIDADE	R\$ 26,00	31.200,00
27	TOALHA DE BANHO Especificação: LISA, EM CORES VARIADAS.	350	UNIDADE	R\$ 22,00	7.700,00
28	TOALHAS DE ROSTO SANTISTA	200	UNIDADE	R\$ 10,00	2.000,00
29	TECIDO MORIM - 080 PARA FAIXA, 100% ALGODÃO.	800	METRO	R\$ 5,00	4.000,00
30	TECIDO PARA CORTINA, 3M DE LARGURA.	250	METRO	R\$ 22,00	5.500,00
31	BARBANTE MULTICOLOR 400G, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO TEX: 885.	200	UNIDADE	R\$ 17,00	3.400,00
32	BARBANTE CRU, 100% ALGODÃO.	200	UNIDADE	R\$ 17,00	3.400,00
33	BARBANTE CRU Nº3,800G, 100% ALGODÃO	150	UNIDADE	R\$ 17,00	2.550,00
34	LINHA PARA CROCHÊ, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, 500M CORES LISAS.	200	UNIDADE	R\$ 12,00	2.400,00
				Valor Total:	541.060,00

Lago dos Rodrigues - MA, 06 de Janeiro de 2020.

CÍCERO RUMÃO BATISTA DA SILVA
Secretário de Educação

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 034/2019, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E VESTUÁRIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO DE LAGO DOS RODRIGUES/MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO					
CNPJ: 63.423.693/0001-45					
ENDEREÇO: RUA TRAV. CARVALHINHO Nº 145, CENTRO DE PEDREIRAS - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: Raimundo Nonato Soares de Castro					
CPF: 157.769.803-72					
Adjudicado em 18 de dezembro de 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CAMISAS EM MALHA PV C/ GOLA POLO TAM. P	1560	UNIDADE	R\$ 28,00	43.680,00
2	CAMISAS EM MALHA PV C/ GOLA POLO TAM. M	1610	UNIDADE	R\$ 28,00	45.080,00
3	CAMISAS EM MALHA PV C/ GOLA POLO TAM. G	1610	UNIDADE	R\$ 28,00	45.080,00
4	SHORT EM MALHAS TAM. P	680	UNIDADE	R\$ 12,00	8.160,00

5	SHORT EM MALHAS TAM. M	680	UNIDADE	R\$ 12,00	8.160,00
6	SHORT EM MALHAS TAM. G	680	UNIDADE	R\$ 12,00	8.160,00
7	CAMISA EM MALHA PV C/ GOLA CARECA TAM. M	1450	UNIDADE	R\$ 24,00	34.800,00
8	CAMISA EM MALHA PV C/ GOLA CARECA TAM. G	1450	UNIDADE	R\$ 24,00	34.800,00
9	CAMISA EM MALHA PV C/ GOLA CARECA TAM. P	1420	UNIDADE	R\$ 24,00	34.080,00
10	TNT CORES VARIADAS	4000	METRO	R\$ 1,50	6.000,00
11	MALHA HELANQUINHA Especificação : EM LYCRA, CORES SORTIDAS	1100	METRO	R\$ 7,00	7.700,00
12	MALHA HELANCA Especificação: PARA FARDAMENTOS	800	QUILO	R\$ 28,00	22.400,00
13	MALHA PV Especificação: NA COR BRANCA	1050	QUILO	R\$ 26,00	27.300,00
14	MALHA PV COLORIDA Especificação: COLORIDA	1050	QUILO	R\$ 29,00	30.450,00
15	MALHA PIQUET Especificação: PARA FARDAMENTOS	400	QUILO	R\$ 35,00	14.000,00
16	FILÓ Especificação: 100% POLIESTER, 3,20 DE LARGURA.	400	METRO	R\$ 10,00	4.000,00
17	CETIM Especificação: 100% POLIESTER, 1,50 DE LARGURA.	1300	METRO	R\$ 6,00	7.800,00
18	OXFORD Especificação: EM CORES SORTIDAS	400	METRO	R\$ 7,00	2.800,00
19	LINHA PARA COSTURA COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER 1829M	1800	UNIDADE	R\$ 3,00	5.400,00
20	FITA Nº 01 Especificação: EM CORES VARIADAS, COM 100 METROS.	500	PACOTE	R\$ 10,60	5.300,00
21	FITA Nº09 Especificação: EM CORES VARIADAS, COM 50 m.	500	PACOTE	R\$ 18,00	9.000,00
22	CAMISA COLORIDA COM LOGOMARCA	750	UNIDADE	R\$ 28,00	21.000,00
23	CAMISA BRANCA COM LOGOMARCA	1050	UNIDADE	R\$ 25,00	26.250,00
24	BONÉS	480	UNIDADE	R\$ 11,00	5.280,00
25	CAMISA REGATA	1170	UNIDADE	R\$ 19,00	22.230,00
26	CAMISA COLORIDA	1200	UNIDADE	R\$ 26,00	31.200,00
27	TOALHA DE BANHO Especificação: LISA, EM CORES VARIADAS.	350	UNIDADE	R\$ 22,00	7.700,00
28	TOALHAS DE ROSTO SANTISTA	200	UNIDADE	R\$ 10,00	2.000,00
29	TECIDO MORIM - 080 PARA FAIXA, 100% ALGODÃO.	800	METRO	R\$ 5,00	4.000,00
30	TECIDO PARA CORTINA, 3M DE LARGURA.	250	METRO	R\$ 22,00	5.500,00
31	BARBANTE MULTICOLOR 400G, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO TEX: 885.	200	UNIDADE	R\$ 17,00	3.400,00
32	BARBANTE CRU, 100% ALGODÃO.	200	UNIDADE	R\$ 17,00	3.400,00
33	BARBANTE CRU Nº3,800G, 100% ALGODÃO	150	UNIDADE	R\$ 17,00	2.550,00
34	LINHA PARA CROCHÊ, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, 500M CORES LISAS.	200	UNIDADE	R\$ 12,00	2.400,00
				Total:	541.060,00

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Cícero Rumão Batista da Silva, Secretário de Educação, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: RAIMUNDO NONATO SOARES DE CASTRO
CNPJ: 63.423.693/0001-45
ENDEREÇO: RUA TRAV. CARVALHINHO Nº 145, CENTRO DE PEDREIRAS - MA.
REPRESENTANTE LEGAL: Raimundo Nonato Soares de Castro

CPF: 157.769.803-72

Homologado em 06 de janeiro de 2020

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CAMISAS EM MALHA PV C/ GOLA POLO TAM. P	1560	UNIDADE	R\$ 28,00	43.680,00
2	CAMISAS EM MALHA PV C/ GOLA POLO TAM. M	1610	UNIDADE	R\$ 28,00	45.080,00
3	CAMISAS EM MALHA PV C/ GOLA POLO TAM. G	1610	UNIDADE	R\$ 28,00	45.080,00
4	SHORT EM MALHAS TAM. P	680	UNIDADE	R\$ 12,00	8.160,00
5	SHORT EM MALHAS TAM. M	680	UNIDADE	R\$ 12,00	8.160,00
6	SHORT EM MALHAS TAM. G	680	UNIDADE	R\$ 12,00	8.160,00
7	CAMISA EM MALHA PV C/ GOLA CARECA TAM. M	1450	UNIDADE	R\$ 24,00	34.800,00
8	CAMISA EM MALHA PV C/ GOLA CARECA TAM. G	1450	UNIDADE	R\$ 24,00	34.800,00
9	CAMISA EM MALHA PV C/ GOLA CARECA TAM. P	1420	UNIDADE	R\$ 24,00	34.080,00
10	TNT CORES VARIADAS	4000	METRO	R\$ 1,50	6.000,00
11	MALHA HELANQUINHA Especificação : EM LYCRA, CORES SORTIDAS	1100	METRO	R\$ 7,00	7.700,00
12	MALHA HELANCA Especificação: PARA FARDAMENTOS	800	QUILO	R\$ 28,00	22.400,00
13	MALHA PV Especificação: NA COR BRANCA	1050	QUILO	R\$ 26,00	27.300,00
14	MALHA PV COLORIDA Especificação: COLORIDA	1050	QUILO	R\$ 29,00	30.450,00
15	MALHA PIQUET Especificação: PARA FARDAMENTOS	400	QUILO	R\$ 35,00	14.000,00
16	FILÓ Especificação: 100% POLIESTER, 3,20 DE LARGURA.	400	METRO	R\$ 10,00	4.000,00
17	CETIM Especificação: 100% POLIESTER, 1,50 DE LARGURA.	1300	METRO	R\$ 6,00	7.800,00
18	OXFORD Especificação: EM CORES SORTIDAS	400	METRO	R\$ 7,00	2.800,00
19	LINHA PARA COSTURA COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER 1829M	1800	UNIDADE	R\$ 3,00	5.400,00
20	FITA Nº 01 Especificação: EM CORES VARIADAS, COM 100 METROS.	500	PACOTE	R\$ 10,60	5.300,00
21	FITA Nº09 Especificação: EM CORES VARIADAS, COM 50 m.	500	PACOTE	R\$ 18,00	9.000,00
22	CAMISA COLORIDA COM LOGOMARCA	750	UNIDADE	R\$ 28,00	21.000,00
23	CAMISA BRANCA COM LOGOMARCA	1050	UNIDADE	R\$ 25,00	26.250,00
24	BONÉS	480	UNIDADE	R\$ 11,00	5.280,00
25	CAMISA REGATA	1170	UNIDADE	R\$ 19,00	22.230,00
26	CAMISA COLORIDA	1200	UNIDADE	R\$ 26,00	31.200,00
27	TOALHA DE BANHO Especificação: LISA, EM CORES VARIADAS.	350	UNIDADE	R\$ 22,00	7.700,00
28	TOALHAS DE ROSTO SANTISTA	200	UNIDADE	R\$ 10,00	2.000,00
29	TECIDO MORIM - 080 PARA FAIXA, 100% ALGODÃO.	800	METRO	R\$ 5,00	4.000,00
30	TECIDO PARA CORTINA, 3M DE LARGURA.	250	METRO	R\$ 22,00	5.500,00
31	BARBANTE MULTICOLOR 400G, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO TEX: 885.	200	UNIDADE	R\$ 17,00	3.400,00
32	BARBANTE CRU, 100% ALGODÃO.	200	UNIDADE	R\$ 17,00	3.400,00
33	BARBANTE CRU Nº3,800G, 100% ALGODÃO	150	UNIDADE	R\$ 17,00	2.550,00
34	LINHA PARA CROCHÊ, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, 500M CORES LISAS.	200	UNIDADE	R\$ 12,00	2.400,00
Total:					541.060,00

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA.

Lago dos Rodrigues - MA, 06 de janeiro de 2020

JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO
Pregoeiro

